
 

 

Projekt pilotażowy „Praca - Rodzina - Stabilizacja”  
realizowany na podstawie umowy z Ministerstwem Rodziny i Polityki Społecznej  

w ramach projektu "Stabilna praca - silna rodzina" w latach 2022 - 2023.  
Projekt finansowany ze środków Funduszu Pracy. 

 

Projekt realizowany był w okresie od 01.02.2022 r. do 31.12.2023 r. 

 

Celem projektu pilotażowego „Praca-Rodzina-Stabilizacja” było zachęcenie młodych osób do 30 roku życia, z grupy 

NEET do aktywności w poszukiwaniu pracy i w efekcie podjęcia zatrudnienia na ostrowieckim rynku pracy.  

Projekt pilotażowy skierowany był do grupy 30 osób bezrobotnych lub poszukujących pracy, a dodatkowo 

niepracujących, nieszkolących i nieuczących się, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, i dodatkowo spełniających jedno z poniższych kryteriów: 

 po ukończeniu edukacji poza terenem powiatu ostrowieckiego lub/i 

 po zakończeniu pracy poza terenem powiatu ostrowieckiego lub/i 

 absolwenci szkoły z powiatu ostrowieckiego, w ciągu 36 miesięcy od ukończenia edukacji. 

Innowacyjne narzędzia, które zaproponowaliśmy w ramach realizacji projektu pilotażowego to                                                 

grant na wyrównanie szans i bonus za zatrudnienie. 

Grant na wyrównanie szans to przede wszystkim kwota pieniężna w wysokości 8.000,00 zł brutto przekazana 

uczestnikowi projektu pilotażowego po przepracowaniu przez niego 5 miesięcy na podstawie umowy o pracę                           

w pełnym wymiarze czasu pracy u jednego pracodawcy. 

Bonus za zatrudnienie to nagroda finansowa dla pracodawcy. Pracodawca, który kontynuował zatrudnienie 

uczestnika projektu pilotażowego po upływie pięciu miesięcy pracy, przez okres kolejnych co najmniej trzech 

miesięcy, otrzymał finansowy bonus w wysokości 6.000,00 zł – bonus dla pracodawcy. 

Do udziału w projekcie zgłosiło się 51 osób, każda z tych osób została objęta cyklem porad indywidualnych z doradcą 

zawodowym. 46 osób wyruszyło na lokalny rynek pracy i poszukiwało zatrudnienia w ramach projektu pilotażowego. 

30 znalazło zatrudnienie na lokalnym rynku pracy zgodnie z założeniami projektu. 27 osób otrzymało grant na 

wyrównanie szans w postaci środków finansowych, po okresie 5-miesięcznego zatrudnienia, w wysokości 8.000,00 

zł brutto. 26 osób kontynuowało dalej zatrudnienie. Bonus za zatrudnienie został wypłacony 25 pracodawcom. 

 

Na realizację zadań w ramach projektu pilotażowego „Praca-Rodzina-Stabilizacja”  

Powiatowy Urząd Pracy w Ostrowcu Świętokrzyskim otrzymał kwotę  

w wysokości 462.320,00 zł.  

 


